
С од е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным фармацевтическим предприятием

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

М  ■» декабрь 2о//й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г . « Ж . Декабря 20Ж

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
унитарным фармацевтическим
предприятием «Центральная районная 
аптека № 111» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, Решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 
2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Муниципального унитарного 
фармацевтического предприятия «Центральная районная аптека № 111» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. № 01-02-08791/12 
от 06.08.2021г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 
унитарным фармацевтическим предприятием «Центральная районная аптека 
№ 111» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 июня 2019 года № 878 
«Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 06.12.2021 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным фармацевтическим предприятием

2

унитарным фармацевтическим предприятием «Центральная районная аптека 
№ 111» городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на управляющего делами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиеву.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 06.12.2021 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным фармацевтическим предприятием

Приложение
к постановлению Администрации 
городског о округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от гЯк? -rCfj ^ / z

Тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным 
фармацевтическим предприятием 

«Центральная районная аптека № 111» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, руб. 
(НДС не 

предусмотрен)
1. Лечение на офтальмомиотренажере- 

релаксаторе «Визотроник М3»
1 сеанс 170,0

2. Установка ленты уплотнительной в 
оправу

1 окуляр 56,0

3. Замена лески в оправе 1 окуляр 112,0
4. Проверка зрения на авторефрактометре 

(оптометрия)
1 прием 280,0

5. Проверка зрения на авторефрактометре 
(оптометрия у пенсионеров)

1 прием 170,0

6. Подбор контактных линз (контактная 
коррекция) при первичном приеме

1 прием 340,0

7. Подбор контактных линз (контактная 
коррекция) при повторном приеме

1 прием 225,0

8. Измерение внутриглазного давления 
тонометром офтальмологическим (Icare)

1 прием 200,0

9. Измерение внутриглазного давления 
индикатором внутриглазного давления 
(ИГД-02 «ПРА»)

1 прием 56,0

10. Установка винта (гайки) в оправу 1 шт. 56,0
11. Установка заушника в оправу 1 шт. 56,0
12. Установка носового упора в оправу 2 шт. 56,0
13. Правка пластмассовой оправы 1 шт. 56,0
14. Правка металлической оправы 1 шт. 90,0

15. Установка готовых линз в оправу без 
подточки

1 шт. 112,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 06.12.2021 Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным фармацевтическим предприятием

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, руб. 
(НДС не 

предусмотрен)
16. Установка готовых линз в оправу с 

подточкой
1 шт. 225,0

17. Проверка рефракции очковой линзы 1 пара 
очков

56,0

18. Ультразвуковая чистка 1 пара 
очков

56,0

19. Изготовление очков в ободковой оправе 
со стеклянными линзами всех рефракций

1 пара 
очков

500,0

20. Изготовление очков в ободковой оправе 
с пластиковыми линзами всех рефракций

1 пара 
очков

340,0

21. Изготовление очков в лесочной оправе 1 шт. 450,0
22. Изготовление очков в оправе на 

винтовых соединениях
1 шт. 560,0

23. Покраска полимерных линз всех 
рефракций

1 шт. 225,0

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 06.12.2021 Контрольная дата:


